

PKF Munkebo Vindelev  
Statsautoriseret Revisionsaktieselskab



# Årsrapport 2015

**CVR-nr. 33 06 69 53**

**Axpoint A/S**

**Fruebjergvej 3**

**2100 København Ø**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 2. maj 2016.

---

Steen Westergaard  
Dirigent

Tel (+45) 43 96 06 56 | Fax (+45) 43 43 04 01 | [pkf@pkf.dk](mailto:pkf@pkf.dk) | [www.pkf.dk](http://www.pkf.dk)  
Hovedvejen 56 | DK-2600 Glostrup  
CVR-nr. 14 11 92 99 | Netværk: RevisorGruppen Danmark og PKF International

# Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Hovedtal	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2015</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Noter	15

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Axpoint A/S Fruebjergvej 3 2100 København Ø
	CVR-nr.: 33 06 69 53
	Stiftet: 14. juli 2010
	Hjemsted: Københavns Kommune
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
	5. regnskabsår
<b>Bestyrelse</b>	Maria Eriksen-Jensen Henrik Elbæk Pedersen Steen Westergaard
<b>Direktion</b>	Steen Westergaard
<b>Revision</b>	PKF Munkebo Vindelev Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Hovedvejen 56 2600 Glostrup
<b>Bankforbindelse</b>	Nordea Bank Danmark A/S, Lyngby hovedgade 96, 2800 Kgs. Lyngby
<b>Modervirksomhed</b>	SP Holding ApS

## Hovedtal

---

	<u>2015</u>	<u>2014</u>	<u>2013</u>	<u>2012</u>	<u>2011</u>
	<u>t.kr.</u>	<u>t.kr.</u>	<u>t.kr.</u>	<u>t.kr.</u>	<u>t.kr.</u>
<b>Resultatoppgørelse:</b>					
Bruttoresultat	996	1.711	3.553	3.180	2.169
Resultat af ordinær primær drift	315	232	1.440	1.397	1.029
Finansielle poster, netto	-2	-9	-8	-3	-18
Årets resultat	253	171	1.067	1.040	752
<b>Balance:</b>					
Balancesum	3.246	2.347	3.754	2.459	1.574
Egenkapital	1.947	1.695	2.739	1.772	832

Hovedtallene for 2011 omfatter perioden 14. juli 2010 - 31. december 2011.

## Ledelsesberetning

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Hovedaktiviteten består i softwareudvikling og IT-konsulentassistance.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets resultat efter skat udgør 253 t.kr. mod 171 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

---

<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>996.298</b>	<b>1.710.700</b>
1 Personaleomkostninger	-655.880	-1.475.069
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-25.612	-3.743
<b>Driftsresultat</b>	<b>314.806</b>	<b>231.888</b>
Øvrige finansielle omkostninger	-2.251	-9.044
<b>Resultat før skat</b>	<b>312.555</b>	<b>222.844</b>
2 Skat af årets resultat	-59.887	-51.975
<b>Årets resultat</b>	<b>252.668</b>	<b>170.869</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	252.668	170.869
<b>Disponeret i alt</b>	<b>252.668</b>	<b>170.869</b>

## Balance 31. december

---

<b>Aktiver</b>			
<b>Note</b>	<b>2015</b>	<b>2014</b>	
<b>Anlægsaktiver</b>			
3	Udviklingsprojekter under udførelse	1.120.409	150.665
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	1.120.409	150.665
4	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	117.788	0
	Materielle anlægsaktiver i alt	117.788	0
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>1.238.197</b>	<b>150.665</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.248.706	430.831
	Igangværende arbejder for fremmed regning	200.000	200.000
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	293.530	0
5	Tilgodehavende selskabsskat	0	62.000
	Andre tilgodehavender	26.175	64.278
	Periodeafgrænsningsposter	14.963	6.093
	Tilgodehavender i alt	1.783.374	763.202
	Likvide beholdninger	224.523	1.433.040
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>2.007.897</b>	<b>2.196.242</b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b>3.246.094</b>	<b>2.346.907</b>

## Balance 31. december

---

<b>Passiver</b>		
<b>Note</b>	<b>2015</b>	<b>2014</b>
<b>Egenkapital</b>		
6 Virksomhedskapital	500.000	500.000
7 Overført resultat	1.447.268	1.194.600
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>1.947.268</b>	<b>1.694.600</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
8 Hensættelser til udskudt skat	258.485	48.068
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>258.485</b>	<b>48.068</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	461.367	69.744
Anden gæld	578.974	534.495
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	1.040.341	604.239
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>1.040.341</b>	<b>604.239</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>3.246.094</b>	<b>2.346.907</b>
9 Eventualposter		



## Noter

---

	<u>2015</u>	<u>2014</u>
<b>1. Personalemkostninger</b>		
Lønninger og gager	575.564	1.392.703
Andre omkostninger til social sikring	12.812	23.422
Personalemkostninger i øvrigt	67.504	58.944
	<u>655.880</u>	<u>1.475.069</u>
<b>2. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	-150.530	0
Årets regulering af udskudt skat	210.417	51.975
	<u>59.887</u>	<u>51.975</u>
<b>3. Immaterielle anlægsaktiver</b>		
		<b>Udviklings- projekter un- der udførelse</b>
Kostpris 1. januar 2015		150.665
Tilgang		969.744
<b>Kostpris 31. december 2015</b>		<u>1.120.409</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015</b>		<u>1.120.409</u>

## Noter

---

### 4. Materielle anlægsaktiver

	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>
Kostpris 1. januar 2015	22.460
Tilgang	<u>143.400</u>
<b>Kostpris 31. december 2015</b>	<b><u>165.860</u></b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2015	22.460
Årets afskrivninger	<u>25.612</u>
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2015</b>	<b><u>48.072</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015</b>	<b><u>117.788</u></b>

	<u>31/12 2015</u>	<u>31/12 2014</u>
<b>5. Tilgodehavende selskabsskat</b>		
Tilgodehavende selskabsskat 1. januar 2015	62.000	-324.320
Betalt selskabsskat vedrørende sidste år	<u>-62.000</u>	<u>324.320</u>
Tilgodehavende selskabsskat vedrørende tidligere år	0	0
Betalt acontoskat for indeværende år	<u>0</u>	<u>62.000</u>
	<b><u>0</u></b>	<b><u>62.000</u></b>
<b>6. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital 1. januar 2015	500.000	80.000
Kontant kapitalnedsættelse	0	-40.000
Kapitalforhøjelse ved fondsanparter	0	40.000
Kapitalforhøjelse ved fondsaktier	<u>0</u>	<u>420.000</u>
	<b><u>500.000</u></b>	<b><u>500.000</u></b>

Aktiekapitalen består af 500 aktier a 1.000 kr. og multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.

Der har indenfor de seneste 5 år været følgende bevægelser på virksomhedskapitalen:

30/6 2014: Kapitalnedsættelse	40.000
30/6 2014: Kapitalforhøjelse ved fondsanparter	40.000
17/9 2014: Kapitaludvidelse ved kontant nytægning nominielt	<u>420.000</u>
	<b><u>500.000</u></b>

## Noter

---

	<u>31/12 2015</u>	<u>31/12 2014</u>
<b>7. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. januar 2015	1.194.600	2.659.459
Årets overførte overskud eller underskud	252.668	170.869
Overkurs ved tilbagekøb af anparter	0	-1.175.728
Fondsanparter	0	-40.000
Fondaktier	0	-420.000
	<u>1.447.268</u>	<u>1.194.600</u>
<b>8. Hensættelser til udskudt skat</b>		
Hensættelser til udskudt skat 1. januar 2015	48.068	-3.907
Udskudt skat af årets resultat	210.417	51.975
	<u>258.485</u>	<u>48.068</u>
Udskudt skat påhviler følgende poster:		
Immaterielle anlægsaktiver	246.490	33.146
Materielle anlægsaktiver	-409	-3.548
Igangværende arbejder	33.000	33.000
Fremført underskud fra tidligere år	-20.596	-14.530
	<u>258.485</u>	<u>48.068</u>

Selskabsskatteprocenten vil fra 2015 til 2016 blive nedsat fra 23,5 % til 22 %, hvilket vil påvirke størrelsen af udskudte skatteforpligtelser og skatteaktiver. Ændring af skatteprocenter behandles regnskabsmæssigt som en ændring af regnskabsmæssige skøn.

## 9. Eventualposter

### Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået en huslejekontrakt. Lejeaftalen kan opsiges med 3 måneders varsel. Den samlede forpligtelse udgør 25 t.kr.

### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med SP Holding ApS, CVR-nr. 19 07 57 37 som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

De sambeskattede virksomheders samlede kendte nettoforpligtelse overfor SKAT fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.